
 
 

Rangliste 2023 



Gemeindeschiessen Rüschlikon 2023

Fähnli-Stich Damen

Rang Name Vorname Punkte 5-er Aussstich

1 Hegi Trudi 48 8

2 Kleiner Janine 47 7

2 Merz Nicole 47 7

4 Jucker Heidi 46 6

5 Baysarova Lina 44 4

6 Burren Nina 43 4

7 Schäppi Esther 42 3

8 Hämmerli Christine 41 3

9 Hafner Margrith 40 3

10 Schlegel Thao 39 3

10 Wuhrmann Valentina 39 3

12 Müller Clivia 37 2

13 Hämmerli Jasmine 36 2

14 Burren Sara 35 3

15 Kuster Inge 34 2

16 Manger Antje 34 1

17 Hinny Anouk 33 1

18 Egli Carmen 33 0

19 Moro Marlene 31 0

19 Schwyzer Ronja 31 0

21 Schröder Marina 30 1

22 Oser Eline 28 1

23 Neutzer Evelyn 25 0

24 Gruskovnjak Veronika 23 0

25 Olsson Caroline 9 1



Gemeindeschiessen Rüschlikon 2023

Fähnli-Stich Herren

Rang Name Vorname Punkte 5-er Aussstich

1 Kunz Hansheiri 50 10

2 Hegi Pierre 49 9

2 Hollinger Nils 49 9

2 Winkler Ruedi 49 9

5 Hämmerli Herbert 48 8

5 Suter Michael 48 8

7 Häsler Ruedi 47 7

7 Müller Karl 47 7

7 Müller Felix 47 7

10 Lienhard Patrick 46 7

11 Häfner Oliver 45 6

11 von Burg Christoph 45 6

13 Schlegel Marco 45 5

13 Vouillamoz Damien 45 5

15 Klein Michael 44 5

15 Müller Sigi 44 5

15 Weber Ruedi 44 5

18 Hollinger Urs 44 4

18 Weber Raphael 44 4

20 Jöhl Reto 43 4

20 Vinzens Mathias 43 4

22 v. Spreckelsen Patrick 43 3

23 Schwarz Loïc 42 6

23 von Rickenbach David 42 6

25 Haldi Willy 42 4

25 von Burg Sandro 42 4

27 Jucker Albert 42 3

27 Marantidis Theodoris 42 3

27 Merki Heinz 42 3

27 Osterwalder Stefan 42 3

31 Grimm Peter 42 2

32 Klingelfuss Beat 41 5

33 Dietrich Robert 40 4

34 Britschgi Fabian 40 3

35 Halsey William 40 2

36 Hasler Toni 40 1



Gemeindeschiessen Rüschlikon 2023

Fähnli-Stich Herren

Rang Name Vorname Punkte 5-er Aussstich

37 Haldi Robert 39 4

37 Knezevic Josip 39 4

39 Bachthaler Luca 39 3

39 Burren Andreas 39 3

39 Köhler Clay 39 3

39 Moro Alessandro 39 3

43 Tovi Guy 39 2

43 von Rickenbach Mirco 39 2

45 Brandenberger Michael 39 1

45 von Rickenbach Andreas 39 1

47 Blank Philipp 38 3

47 Calarota Liam 38 3

49 Markant Yannic 38 2

50 Bär Andreas 38 0

51 Gagliardi Giuliano 37 4

51 Iseli Marc 37 4

53 Egli Marc 37 3

54 Keim Chris 36 1

55 Giger Alex 35 2

56 Monoston Attila 35 1

57 Gruskovnjak Lenart 34 2

58 Anderko Gerald 34 0

59 Baumann Michael 33 1

60 Egli Kevin 33 0

61 Hänni Christoph 31 1

62 Gruskovnjak Josek 31 0

63 Hahn Aakash 30 2

63 Halsey Thomas 30 2

65 Zhang Pengfei 29 0

66 Merkel Gerhard 28 1

67 Hahn Sanjay 27 0

68 Marantidis Orpheas 26 1

69 Tovi Noam 26 0

70 Haldi Adrian 22 1

71 Gruskovnjak Erazem 21 1

72 Moccetti Patric 18 0



Gemeindeschiessen Rüschlikon 2023

Fähnli-Stich Herren

Rang Name Vorname Punkte 5-er Aussstich

73 Hämmerli Lukas 2 0



Gemeindeschiessen Rüschlikon 2023

Gruppe Damen

Rang Name Vorname Punkte 5-er Total

1 Rösli 212

Merz Nicole 47 7

Jucker Heidi 46 6

Schlegel Thao 39 3

Müller Clivia 37 2 169

* Jöhl Reto 43 43

2 Frauenpower 193

Burren Nina 43 4

Schäppi Esther 42 3

Wuhrmann Valentina 39 3

Burren Sara 35 3 159

* Anderko Gerald 34 34

3 Volltreffer 177

Hafner Margrith 40 3

Kuster Inge 34 2

Hinny Anouk 33 1

Oser Eline 28 1 135

* von Rickenbach David 42 42

* = zugelost



Gemeindeschiessen Rüschlikon 2023

Gruppe Herren

Rang Name Vorname Punkte 5-er Total

1 Kopfholz 231

Kunz Hansheiri 50 10

Hollinger Nils 49 9

Winkler Ruedi 49 9

Hollinger Urs 44 4 192

* Wuhrmann Valentina 39 39

2 Dorfbach 228

Suter Michael 48 8

Kleiner Janine 47 7

Vinzens Mathias 43 4

Osterwalder Stefan 42 3 180

* Hegi Trudi 48 48

3 Rose 226

Müller Felix 47 7

Müller Karl 47 7

Lienhard Patrick 46 7

Hasler Toni 40 1 180

* Jucker Heidi 46 46

4 Zämegwürflet 220

Häsler Ruedi 47 7

Häfner Oliver 45 6

Müller Sigi 44 5

Jöhl Reto 43 4 179

* Hämmerli Christine 41 41

5 Webu 214

von Burg Christoph 45 6

Weber Ruedi 44 5

Weber Raphael 44 4

von Burg Sandro 42 4 175

* Schlegel Thao 39 39

* = zugelost



Gemeindeschiessen Rüschlikon 2023

Gruppe Herren

Rang Name Vorname Punkte 5-er Total

6 Di Andere 210

Merki Heinz 42 3

Klingelfuss Beat 41 5

Dietrich Robert 40 4

Britschgi Fabian 40 3 163

* Kleiner Janine 47 47

7 Newbies and Friends 200

Vouillamoz Damien 45 5

Schwarz Loïc 42 6

von Rickenbach David 42 6

Keim Chris 36 1 165

* Burren Sara 35 35

8 Wunderchnabe 189

Haldi Willy 42 4

Jucker Albert 42 3

Haldi Robert 39 4

Haldi Adrian 22 1 145

* Baysarova Lina 44 44

9 Fascht Hundert 188

Grimm Peter 42 2

Calarota Liam 38 3

Markant Yannic 38 2

Hahn Sanjay 27 0 145

* Burren Nina 43 43

10 Rüeschliker Saucheibe 185

Bachthaler Luca 39 3

von Rickenbach Mirco 39 2

Egli Marc 37 3

Egli Kevin 33 0 148

* Müller Clivia 37 37

* = zugelost



Gemeindeschiessen Rüschlikon 2023

Gruppe Herren

Rang Name Vorname Punkte 5-er Total

11 Moro - Hubeli 179

Moro Alessandro 39 3

von Rickenbach Andreas 39 1

Moro Marlene 31 0

Schröder Marina 30 1 139

* Hafner Margrith 40 40

12 Hämmerliclan 160

Hämmerli Herbert 48 8

Hämmerli Christine 41 3

Hämmerli Jasmine 36 2

Hämmerli Lukas 2 0 127

* Egli Carmen 33 33

12 Pistolen Rookies 160

Klein Michael 44 5

Blank Philipp 38 3

Baumann Michael 33 1

Olsson Caroline 9 1 124

* Hämmerli Jasmine 36 36

* = zugelost



Gemeindeschiessen Rüschlikon 2023

Gaben-Stich - Der beste Schuss zählt

Rang Name Vorname D/H Total

1 Calarota Liam H 99 75 174

2 Lienhard Patrick H 98 91 189

3 Suter Michael H 95 94 189

4 Gruskovnjak Erazem H 95 82 177

5 Kleiner Janine D 95 76 171

6 Jucker Heidi D 94 84 178

7 Häfner Oliver H 94 81 175

8 Olsson Caroline D 94 75 169

9 Hegi Trudi D 93 93 186

10 Vouillamoz Damien H 93 78 171

11 Schlegel Marco H 93 71 164

12 Brandenberger Michael H 92 54 146

13 Blank Philipp H 91 88 179

14 Schwarz Loïc H 91 73 164

15 Müller Karl H 90 70 160

16 Grimm Peter H 90 65 155

17 Müller Clivia D 89 87 176

18 Zhang Pengfei H 89 77 166

19 Hegi Pierre H 88 88 176

20 Burren Nina D 88 82 170

21 Hinny Anouk D 88 78 166

22 Weber Ruedi H 88 53 141

23 Giger Alex H 88 50 138

23 von Burg Sandro H 88 50 138

25 Winkler Ruedi H 87 82 169

26 von Burg Christoph H 85 83 168

27 Monoston Attila H 85 76 161

28 Müller Felix H 85 71 156

29 v. Spreckelsen Patrick H 85 56 141

30 von Rickenbach David H 85 34 119

31 Hasler Toni H 84 83 167

32 Haldi Willy H 84 76 160

33 Gagliardi Giuliano H 84 73 157

34 Kunz Hansheiri H 83 79 162

35 Halsey Thomas H 83 72 155

36 Tovi Noam H 83 46 129

Schüsse



Gemeindeschiessen Rüschlikon 2023

Gaben-Stich - Der beste Schuss zählt

Rang Name Vorname D/H TotalSchüsse

37 Osterwalder Stefan H 82 75 157

38 Tovi Guy H 82 72 154

39 Baysarova Lina D 82 68 150

40 Häsler Ruedi H 82 63 145

41 Haldi Robert H 82 41 123

42 Müller Sigi H 81 80 161

42 Jöhl Reto H 81 80 161

44 Anderko Gerald H 80 67 147

45 Merz Nicole D 80 66 146

46 von Rickenbach Mirco H 79 75 154

47 Klingelfuss Beat H 79 66 145

48 Hämmerli Christine D 79 58 137

49 Britschgi Fabian H 79 54 133

50 Hollinger Urs H 78 66 144

51 Gruskovnjak Josek H 78 64 142

52 Vinzens Mathias H 78 54 132

53 Kuster Inge D 78 50 128

54 Hämmerli Jasmine D 78 48 126

55 Klein Michael H 77 53 130

56 Hämmerli Herbert H 77 44 121

57 Iseli Marc H 76 71 147

58 Baumann Michael H 75 42 117

59 Hafner Margrith D 74 34 108

60 von Rickenbach Andreas H 73 60 133

61 Halsey William H 72 66 138

62 Bär Andreas H 72 47 119

63 Weber Raphael H 71 52 123

64 Schäppi Esther D 70 70 140

65 Moro Marlene D 70 59 129

66 Burren Sara D 70 40 110

67 Jucker Albert H 69 67 136

68 Markant Yannic H 69 44 113

69 Hahn Sanjay H 69 35 104

70 Burren Andreas H 66 42 108

71 Moro Alessandro H 64 55 119

72 Dietrich Robert H 63 49 112



Gemeindeschiessen Rüschlikon 2023

Gaben-Stich - Der beste Schuss zählt

Rang Name Vorname D/H TotalSchüsse

73 Hahn Aakash H 62 0 62

74 Köhler Clay H 59 33 92

75 Gruskovnjak Lenart H 58 27 85

76 Haldi Adrian H 58 17 75

77 Wuhrmann Valentina D 57 50 107

78 Egli Marc H 57 30 87

79 Schwyzer Ronja D 56 46 102

80 Hollinger Nils H 56 43 99

81 Merki Heinz H 55 50 105

82 Schlegel Thao D 54 47 101

83 Manger Antje D 51 44 95

84 Marantidis Theodoris H 48 44 92

85 Keim Chris H 48 9 57

86 Oser Eline D 48 0 48

87 Knezevic Josip H 47 20 67

88 Hänni Christoph H 44 0 44

89 Egli Kevin H 42 28 70

90 Bachthaler Luca H 40 25 65

91 Neutzer Evelyn D 40 0 40

92 Egli Carmen D 33 27 60

93 Marantidis Orpheas H 31 0 31

93 Gruskovnjak Veronika D 31 0 31

95 Schröder Marina D 17 0 17

96 Moccetti Patric H 16 0 16

97 Merkel Gerhard H 0 0 0

97 Hämmerli Lukas H 0 0 0


